

**Rozporządzenie
Prezesa Rady Ministrów**

z dnia 2009 r.

**w sprawie świadczeń przysługujących urzędnikowi służby cywilnej
przeniesionemu do pracy w innej miejscowości**

Na podstawie art. 95 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, poz. 1505) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) odległość między dotychczasowym miejscem zamieszkania urzędnika służby cywilnej a miejscowością, do której jest przenoszony, warunkującą udostępnienie mieszkania albo zwrot kosztów najmu lokalu mieszkalnego;
- 2) powierzchnię mieszkania udostępnianego urzędnikowi służby cywilnej albo sposób ustalania maksymalnej wysokości zwrotu kosztów najmu lokalu mieszkalnego;
- 3) maksymalną wysokość zwrotu kosztów przejazdu i przewozu mienia, związanych z przeniesieniem, oraz sposób ustalania wysokości świadczeń, o których mowa w art. 95 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej, zwanej dalej „ustawą”;
- 4) tryb przyznawania oraz wypłaty świadczeń, o których mowa w art. 95 ust. 2 i 3 ustawy.

§ 2. Odległość między dotychczasowym miejscem zamieszkania urzędnika służby cywilnej przeniesionego na podstawie art. 63 ust. 2 ustawy, zwanego dalej „przeniesionym urzędnikiem”, a miejscowością, do której jest przenoszony, warunkującą udostępnienie mieszkania albo zwrot kosztów najmu lokalu mieszkalnego, wynosi co najmniej 30 km między granicami administracyjnymi tych miejscowości.

§ 3. 1. Przeniesionemu urzędnikowi udostępnia się mieszkanie, którym urząd, do którego następuje przeniesienie, dysponuje z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd.

2. Przeniesionemu urzędnikowi udostępnia się mieszkanie z dniem przeniesienia.

3. Powierzchnia użytkowa udostępnianego mieszkania przysługująca przeniesionemu urzędnikowi jest uzależniona od liczby członków rodziny przenoszących się z urzędnikiem, z uwzględnieniem urzędnika, i wynosi:

- 1) dla 1 osoby - od 25 m² do 40 m²;
- 2) dla 2 osób - od 35 m² do 50 m²;
- 3) dla 3 osób - od 45 m² do 60 m²;
- 4) dla 4 osób - od 55 m² do 70 m²;
- 5) dla 5 osób - od 65 m² do 80 m²

- a w razie przenoszenia się większej liczby osób dla każdej kolejnej osoby zwiększa się dolną i górną granicę przedziału przysługującej powierzchni użytkowej mieszkania o 10 m².

4. Jeżeli członkiem rodziny przenoszącym się z przeniesionym urzędnikiem jest osoba niepełnosprawna lub osoba powyżej 75 roku życia wymagająca stałej opieki, dolną i górną granicę przedziału przysługującej powierzchni użytkowej mieszkania powiększa się o 10 m².

5. Przeniesiony urzędnik może złożyć oświadczenie o rezygnacji z mieszkania, o którym mowa w ust. 1.

§ 4. 1. W przypadku nie udostępnienia mieszkania, przeniesionemu urzędnikowi przysługuje miesięczne świadczenie na pokrycie kosztów najmu lokalu mieszkalnego.

2. Maksymalna kwota środków na pokrycie miesięcznych kosztów najmu lokalu mieszkalnego przysługująca przeniesionemu urzędnikowi jest uzależniona od liczby członków rodziny przenoszących się z urzędnikiem, z uwzględnieniem urzędnika, i wynosi:

- 1) w Gdańsku, Gdyni, Katowicach, Krakowie, Poznaniu, Szczecinie, Warszawie, Wrocławiu:
 - a) dla 1 osoby – 1 646 zł,
 - b) dla 2 osób – 1 852 zł,
 - c) dla 3 osób – 2 264 zł,

- d) dla 4 osób – 2 573 zł,
- e) dla 5 osób – 3 087 zł,
- f) dla 6 osób i więcej – 3 396 zł;

2) w pozostałych miejscowościach:

- a) dla 1 osoby – 1 235 zł,
- b) dla 2 osób – 1 441 zł,
- c) dla 3 osób – 1 646 zł,
- d) dla 4 osób – 1 852 zł,
- e) dla 5 osób – 2 058 zł,
- f) dla 6 osób i więcej – 2 264 zł.

3. Jeżeli członkiem rodziny przenoszącym się z przeniesionym urzędnikiem jest osoba niepełnosprawna lub osoba powyżej 75 roku życia wymagająca stałej opieki, maksymalna kwota środków na pokrycie miesięcznych kosztów najmu lokalu mieszkalnego powiększa się o 15%.

4. Świadczenie przyznaje się w wysokości nieprzekraczającej maksymalnej kwoty środków ustalonych w ust. 2 i 3.

5. Świadczenie przyznaje się przeniesionemu urzędnikowi po przekazaniu dyrektorowi generalnemu urzędu, do którego następuje przeniesienie, egzemplarza umowy najmu lub poświadczonego notarialnie jej odpisu lub kopii, wraz z dokumentem potwierdzającym zameldowanie przeniesionego urzędnika i członków jego rodziny w mieszkaniu.

6. Świadczenie jest wypłacane przeniesionemu urzędnikowi w kasie urzędu, do którego został przeniesiony albo przelewem na rachunek bankowy wskazany przez przeniesionego urzędnika, w terminie 10 dni od dnia przedstawienia przez przeniesionego urzędnika dowodu potwierdzającego opłacenie wynajmującemu umówionego czynszu.

§ 5. 1. Przeniesiony urzędnik, w terminie 7 dni od dnia otrzymania decyzji o przeniesieniu, przedstawia dyrektorowi generalnemu urzędu, do którego następuje przeniesienie, oświadczenie o liczbie członków rodziny przenoszących się wraz z nim.

2. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia się następujące osoby:

- 1) współmałżonka;
- 2) dzieci własne i współmałżonka, przysposobione lub przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej, pozostające na jego utrzymaniu do czasu ukończenia 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły lub odbywania studiów w szkole wyższej – do czasu ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez nie 25 roku życia, chyba że przed osiągnięciem takiego wieku orzeczono o ich całkowitej niezdolności do pracy;
- 3) rodziców przeniesionego urzędnika i jego współmałżonka będących na jego wyłącznym utrzymaniu lub którzy ukończyli 75 rok życia albo ze względu na całkowitą lub częściową niezdolność do pracy są niezdolni do podjęcia zatrudnienia; za rodziców uważa się również ojczyma i macochę oraz osoby przysposabiające.

3. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, przeniesiony urzędnik określa liczbę członków rodziny będących osobami niepełnosprawnymi lub osobami powyżej 75 roku życia wymagających stałej opieki przenoszących się wraz z nim.

§ 6. W przypadku niezłożenia przez przeniesionego urzędnika oświadczenia, o którym mowa w § 5 ust. 1, jego uprawnienia z tytułu przeniesienia ustala się w wysokości przysługującej 1 osobie.

§ 7. W przypadku istotnych zmian sytuacji rodzinnej przeniesionego urzędnika, które nastąpiły po udostępnieniu mieszkania albo zawarciu umowy najmu lokalu mieszkalnego, mających wpływ na realizację tych uprawnień, przeniesiony urzędnik niezwłocznie informuje o tych zmianach dyrektora generalnego urzędu, do którego następuje przeniesienie.

§ 8. 1. Koszty przejazdu przeniesionego urzędnika i członków rodziny przenoszących się wraz z nim oraz koszty przewozu mienia ustala się na przejazd z miejsca zamieszkania do miejscowości, do której następuje przeniesienie, i z powrotem.

2. Zwrot kosztów przejazdu przeniesionego urzędnika i członków rodziny następuje na zasadach określonych w przepisach dotyczących wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej

na obszarze kraju, jednak w wysokości nie wyższej niż połowa kwoty bazowej służącej do ustalenia wysokości wynagrodzeń zasadniczych członków korpusu służby cywilnej, określonej w ustawie budżetowej na rok budżetowy, w którym następuje przeniesienie.

3. Koszty przewozu mienia w obydwie strony zwraca się w wysokości udokumentowanej rachunkami, jednak nie wyższej ogółem niż dwukrotność kwoty bazowej służącej do ustalenia wysokości wynagrodzeń zasadniczych członków korpusu służby cywilnej, określonej w ustawie budżetowej na rok budżetowy, w którym następuje przeniesienie.

4. Środki z tytułu zwrotu kosztów przejazdu i przewozu mienia są wypłacane przeniesionemu urzędnikowi w kasie urzędu, do którego został przeniesiony, albo przelewem na rachunek bankowy wskazany przez przeniesionego urzędnika, w terminie 10 dni od dnia przedstawienia dokumentów potwierdzających wysokość poniesionych kosztów.

§ 9. 1. Przeniesionemu urzędnikowi przysługuje jednorazowe świadczenie w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia.

2. Świadczenie jest obliczane według zasad obowiązujących przy ustalaniu ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy.

3. Świadczenie wypłaca się w kasie urzędu, do którego następuje przeniesienie, albo przelewem na rachunek bankowy wskazany przez przeniesionego urzędnika, w terminie 10 dni od dnia podjęcia przez przeniesionego urzędnika pracy w urzędzie, do którego został przeniesiony.

§ 10. 1. Urlop z tytułu przeniesienia, w łącznym wymiarze 4 dni, przyznaje przeniesionemu urzędnikowi, na jego wniosek, dyrektor generalny urzędu, do którego następuje przeniesienie.

2. Urlop może być udzielony w częściach, oddzielnie na przejazd do miejscowości, do której następuje przeniesienie, oraz z powrotem.

3. Za każdy wykorzystany dzień urlopu przeniesionemu urzędnikowi wypłaca się wynagrodzenie obliczane według zasad obowiązujących przy ustalaniu wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy.

§ 11. W przypadku przeniesienia małżonków będących urzędnikami służby cywilnej, którzy w związku z przeniesieniem będą zamieszkiwali w tej samej miejscowości, uprawnienia, o których mowa w § 3 ust. 1, § 4 ust. 1 i § 9 ust. 1 przysługują im wspólnie.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 24 marca 2009 r.¹⁾

PREZES RADY MINISTRÓW

¹⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 maja 2008 r. w sprawie świadczeń przysługujących urzędnikowi służby cywilnej przeniesionemu do pracy w innej miejscowości (Dz. U. Nr 94, poz. 599), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 207 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, poz. 1505).

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 95 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, poz. 1505) które przewiduje, że Prezes Rady Ministrów określi w drodze rozporządzenia:

- odległość między dotychczasowym miejscem zamieszkania urzędnika służby cywilnej a miejscowością, do której jest przenoszony, warunkującą udostępnienie mieszkania albo zwrot kosztów najmu lokalu mieszkalnego, ustaloną z uwzględnieniem możliwości komunikacyjnych w zakresie dojazdu do pracy,
- powierzchnię mieszkania udostępnianego urzędnikowi służby cywilnej albo sposób ustalania maksymalnej wysokości zwrotu kosztów najmu lokalu mieszkalnego, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej urzędnika służby cywilnej oraz mając na względzie przeciętne ceny wynajmu mieszkań w miejscowości, do której następuje przeniesienie, oraz wymóg racjonalnego gospodarowania środkami budżetowymi,
- maksymalną wysokość zwrotu kosztów przejazdu i przewozu mienia, związanych z przeniesieniem, oraz sposób ustalania wysokości tych świadczeń, biorąc pod uwagę konieczność zrekompensowania kosztów związanych z przeniesieniem do innej miejscowości,
- tryb przyznawania oraz wypłaty świadczeń, o których mowa w art. 95 ust. 2 i 3 ustawy.

Projekt rozporządzenia zakłada udostępnienie mieszkania, którym urząd, do którego następuje przeniesienie, dysponuje z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd. Jeżeli urząd nie będzie dysponował mieszkaniem z ww. tytułu albo przeniesiony urzędnik złoży oświadczenie o rezygnacji z takiego mieszkania będzie mu wypłacane miesięczne świadczenie na pokrycie kosztów najmu lokalu mieszkalnego. Jednocześnie, należy podkreślić, że prawo do powyższego będzie przysługiwało przeniesionemu urzędnikowi, o ile:

- 1) urzędnik lub jego współmałżonek nie będą posiadali mieszkania lub budynku mieszkalnego w miejscowości, do której następuje przeniesienie (art. 95 ust. 2 pkt 1 ustawy);

2) przeniesienie nastąpi do miejscowości znacznie oddalonej od dotychczasowego miejsca zamieszkania urzędnika (art. 95 ust. 2 pkt 2 ustawy).

Przeniesionemu urzędnikowi udostępnia się mieszkanie odpowiednie do jego sytuacji rodzinnej. Analogicznie, jego stan rodzinny będzie miał wpływ na wysokość miesięcznego świadczenia na pokrycie kosztów najmu lokalu mieszkalnego.

W projektowanym rozporządzeniu określono maksymalne kwoty środków przeznaczonych na pokrycie miesięcznych kosztów najmu lokalu mieszkalnego, w zależności od miejscowości, w której znajduje się najęty lokal mieszkalny. Przyjęcie proponowanych wielkości pozwoli na najem lokalu mieszkalnego o przyzwoitym standardzie. Przedmiotowe kwoty zostały oszacowane na podstawie dostępnych informacji o wysokości czynszu najmu lokali mieszkalnych w Polsce, które są zróżnicowane i z reguły wyższe w niektórych większych miastach. Kwoty te są powiązane z wysokością i założeniami przyjętymi w obowiązującym obecnie rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 maja 2008 r. w sprawie świadczeń przysługujących urzędnikowi służby cywilnej przeniesionemu do pracy w innej miejscowości (Dz. U. Nr 94, poz. 599). Odpowiadają wielkościom przyjętym w rozporządzeniu zwaloryzowanym prognozowanym średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem określonym w ustawie budżetowej na 2009 r.¹⁾.

Wspomniana powyżej analiza wysokości czynszu najmu lokali mieszkalnych w Polsce została przeprowadzona przy założeniu, że podstawą dla ustalenia maksymalnych kwot środków przeznaczonych na pokrycie miesięcznych kosztów najmu lokalu mieszkalnego powinna być powierzchnia przysługująca przeniesionemu urzędnikowi, odpowiednia do jego sytuacji rodzinnej.

Powyższe zależności określa tabela.

¹⁾ Zgodnie z § 11 ust. 2 rozporządzenia wysokość kwot określonych w tabeli stanowiącej załącznik do rozporządzenia, jest corocznie waloryzowana prognozowanym średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, określonym w ustawie budżetowej na dany rok. Zgodnie z projektem ustawy budżetowej na rok 2009 wskaźnik ten wynosi 102,9%.

Powierzchnia		Kwota środków
I. Miasta: Gdańsk, Gdynia, Katowice, Kraków, Poznań, Szczecin, Warszawa, Wrocław		
1	od 25 m ² do 40 m ²	1 646 zł
2	powyżej 40 m ² do 50 m ²	1 852 zł
3	powyżej 50 m ² do 60 m ²	2 264 zł
4	powyżej 60 m ² do 70 m ²	2 573 zł
5	powyżej 70 m ² do 80 m ²	3 087 zł
6	powyżej 80 m ²	3 396 zł
II. Pozostałe miejscowości		
1	od 25 m ² do 40 m ²	1 235 zł
2	powyżej 40 m ² do 50 m ²	1 441 zł
3	powyżej 50 m ² do 60 m ²	1 646 zł
4	powyżej 60 m ² do 70 m ²	1 852 zł
5	powyżej 70 m ² do 80 m ²	2 058 zł
6	powyżej 80 m ²	2 264 zł

Projekt rozporządzenia nakłada na przenoszonego urzędnika obowiązek pisemnego poinformowania dyrektora generalnego urzędu - w terminie 7 dni od daty otrzymania decyzji o przeniesieniu - o jego sytuacji rodzinnej. Informacja powinna zawierać w szczególności dane dotyczące liczby członków rodziny, którzy w związku z przeniesieniem urzędnika do innej miejscowości, będą przenosić się wraz z nim. W przypadku niezłożenia takiego oświadczenia we wskazanym terminie uprawnienia przeniesionego urzędnika ustala się w wysokości przysługującej 1 osobie.

Przenoszonemu urzędnikowi przysługuje zwrot kosztów przeniesienia. Do tych kosztów zalicza się:

- koszty przejazdu urzędnika i przenoszących się wraz z nim członków jego rodziny,
- koszty przewozu mienia.

Zgodnie z projektem rozporządzenia zwrot kosztów przejazdu następował będzie na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1990, z późn. zm.). Jednakże, koszty te nie będą mogły przewyższać połowy kwoty bazowej służącej do ustalenia wysokości wynagrodzeń zasadniczych członków korpusu służby cywilnej, określonej w ustawie budżetowej na rok budżetowy, którym następuje przeniesienie. Z kolei, koszty przewozu mienia w obydwie strony (obejmujące koszty opakowania, prac załadunkowych i wyładunkowych oraz transportu) zwracane będą w wysokości udokumentowanej rachunkami, jednak nie wyższej niż dwukrotność kwoty bazowej służącej do ustalenia wysokości wynagrodzeń zasadniczych członków korpusu służby cywilnej, określonej w ustawie budżetowej na rok budżetowy, w którym nastąpiło przeniesienie²⁾.

Proponowane regulacje w zakresie określającym maksymalną kwotę kosztów przejazdu i przewozu mienia podlegających zwrotowi jest wynikiem ograniczonych środków budżetowych planowanych w rezerwie celowej, a także stosowania zasad jakie obowiązują przy wydatkowaniu środków publicznych.

Przeniesionemu urzędnikowi przysługuje ponadto jednorazowe świadczenie w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia - jako swoista rekompensata za uciążliwości związane z przeniesieniem. W projektowanym rozporządzeniu przyjęto, że świadczenie to będzie obliczane zgodnie z zasadami ustalania ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy, na podstawie wynagrodzenia otrzymywanego przed przeniesieniem.

Dodatkowo, przenoszony urzędnik ma prawo do urlopu z tytułu przeniesienia w łącznym wymiarze 4 dni, który będzie mógł być przyznawany w częściach oddzielnie na przejazd do miejscowości, do której następuje przeniesienie, oraz z powrotem. Za każdy wykorzystany dzień urlopu urzędnikowi przysługuje wynagrodzenie obliczane według zasad obowiązujących przy ustalaniu wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy.

²⁾ W 2009 r. kwota bazowa dla członków korpusu służby cywilnej wynosi 1 873, 84 zł

Świadczenia na pokrycie kosztów najmu lokalu mieszkalnego oraz zwrotu kosztów przeniesienia będą wypłacane urzędnikowi w terminie 10 dni odpowiednio od dnia przedstawienia przez urzędnika dowodu potwierdzającego opłacenie wynajmującemu umówionego czynszu oraz wysokość poniesionych kosztów przejazdu i przewozu mienia (umowa najmu, rachunki z tytułu poniesionych kosztów przewozu mienia, bilety na przejazd odpowiednim środkiem transportu komunikacji publicznej). Natomiast jednorazowe świadczenie w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia wypłacane będzie w terminie 10 dni od dnia podjęcia przez urzędnika pracy w urzędzie, do którego został przeniesiony. Należności wynikające z ww. świadczeń wypłacane będą w kasie urzędu lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez urzędnika.

Środki na sfinansowanie kosztów z związanych z przeniesieniem urzędnika służby cywilnej do pracy w innej miejscowości w 2009 r. zostały zaplanowane w ustawie budżetowej na 2009 r. w części 83 – Rezerwy celowe, poz. 23 „Środki na szkolenia i wynagrodzenia na nowe mianowania urzędników służby cywilnej oraz skutki przechodzące z 2008 r.”

Uruchamianie środków rezerwy będzie się odbywało według zasad określonych w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) – jeden raz w roku, w wysokości odpowiadającej kwocie należnej za okres do końca danego roku, lub za okres krótszy - wskazany w decyzji o przeniesieniu urzędnika.

Koszty przeniesienia urzędnika w danym roku, skutkujące na rok następny, będą finansowane ze środków rezerwy celowej przeznaczonej na sfinansowanie skutków przeniesień urzędników służby cywilnej do pracy w innej miejscowości zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok następny.

Proponuje się aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 24 marca 2009 r., tj. z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, poz. 1505), zawierającej upoważnienie do wydania przedmiotowego rozporządzenia.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które będzie oddziaływała regulacja

Rozporządzenie dotyczy urzędników służby cywilnej przenoszonych do pracy w innej miejscowości oraz dyrektorów generalnych urzędów, do których będą oni przenoszeni.

2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Skutki finansowe uzależnione będą od liczby decyzji Szefa Służby Cywilnej wydanych na podstawie art. 63 ust. 2 ustawy o służbie cywilnej. Zakłada się, że w 2009 r. Szef Służby Cywilnej dokona przeniesienia nie więcej niż 20 urzędników służby cywilnej (5-ciu urzędników na kwartał).

Przyjmując powyższe założenie szacuje się, że skutki finansowe dla budżetu państwa w 2009 roku ukształtują się w wysokości ok. 791 tys. zł. Kalkulując wysokość tej kwoty przyjęto następujące składowe:

- Jednorazowe świadczenie w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia – 15 894,01 zł z pochodnymi (15 009,45 bez pochodnych). Jako podstawę ustalenia tego świadczenia przyjęto:
 - wynagrodzenie zasadnicze wyliczone na podstawie mnożnika kwoty bazowej – 2,00 (kwota bazowa na 2009 r. – 1 873,84 zł) – tak ustalone wynagrodzenie zasadnicze wynosi 3 747,68 zł;
 - dodatek służby cywilnej w wysokości przewidzianej dla I-go stopnia służbowego – 880,70 zł;
 - przeciętnie 10% dodatku stażowego naliczanego od ww. wynagrodzenia zasadniczego - 374,77 zł

tj. w sumie wynagrodzenie miesięczne wyniesie – 5 003,15 zł;
- miesięczny koszt najmu mieszkania (do 70 m²) – przyjęto przeciętnie 2 573 zł;
- zwrot kosztów przejazdu oraz przewozu mienia urzędnika i członków jego rodziny (4 osoby) – przyjęto koszt max. 4 347,68 zł (przejazd – 600 zł, przewóz – 3 747,68 zł).

Skutki finansowe rozporządzenia uwzględniają kwotę składek na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypłaty jednorazowego świadczenia, naliczone zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe (Dz. U. Nr 161, poz. 1106) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r., Nr 14, poz. 176, z późn. zm.).

3. Wpływ regulacji na rynek pracy

Proponowana regulacja nie spowoduje zmian w tym zakresie.

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Proponowana regulacja nie spowoduje zmian w tym zakresie.

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny

Proponowana regulacja nie spowoduje zmian w tym zakresie.

6. Konsultacje społeczne i uzgodnienia międzyresortowe

Projekt rozporządzenia dotyczy zasad funkcjonowania administracji rządowej. Projekt został skierowany w ramach uzgodnień międzyresortowych do wszystkich członków Rady Ministrów oraz Rządowego Centrum Legislacji. Stosownie do postanowień art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zm.) projekt rozporządzenia został również skierowany do zaopiniowania przez reprezentatywne organizacje związkowe. Ponadto, ten sam projekt, zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o państwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowisk państwowych (Dz. U. Nr 170, poz. 1217, z późn. zm.), zostanie przekazany do zaopiniowania Radzie Służby Publicznej.

Uwagi do projektu zgłosiły: Rządowe Centrum Legislacji, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Sprawiedliwości.

7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej

Przepisy projektowanego rozporządzenia nie są objęte zakresem prawa Unii Europejskiej.

8. Podmioty zainteresowane pracami nad regulacją

Równocześnie z rozesłaniem do uzgodnień międzyresortowych projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414).

Żaden z podmiotów nie zgłosił uwag do projektu rozporządzenia.